
—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1263-6-2015

 Vista la nota del 19 maggio 2015 prot. n. 998 della Direzione dell’Area per lo Sviluppo rurale della Regione Pu-
glia in qualità di capofi la in materia di Agricoltura, con la quale le Regioni e Province autonome chiedono di procedere 
con il riparto dei fondi per le misure inserite nel Programma nazionale di sostegno sulla base dei criteri utilizzati nella 
campagna 2014/2015; 

 Ravvisata la necessità di procedere alla ripartizione, tra le Regioni e le Province autonome, dello stanziamento 
previsto dall’OCM vino per la campagna 2015/2016, al fi ne di permettere la corretta applicazione regionale del Pro-
gramma nazionale di sostegno al settore vitivinicolo; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      1. La dotazione fi nanziaria per l’anno 2016, assegnata all’OCM Vino dal regolamento (UE) n. 1308/13 del Par-
lamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, è così ripartita tra le seguenti misure:  

  

M I S U R A Stanziamento 

Promozione sui mercati dei Paesi esteri  101.997.000 

Ristrutturazione e riconversione vigneti 140.000.000 

Vendemmia verde 10.000.000 

Assicurazione del raccolto 20.000.000 

Investimenti 45.000.000 

Distillazione sottoprodotti 20.000.000 

Totale 336.997.000 

     

 2. Al fi ne di garantire il pieno utilizzo delle risorse comunitarie, le eventuali economie sono destinate alla misura 
dell’Assicurazione del raccolto solo dopo aver soddisfatto il fabbisogno fi nanziario delle altre misure inserite nel PNS, 
nel rispetto delle scadenze comunitarie.   

  Art. 2.

     1. Agea coordinamento è incaricata di adottare le disposizioni applicative per l’erogazione dei fondi comunitari 
previsti all’art. 1.   

  Art. 3.

     1. La ripartizione, tra le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, dello stanziamento di euro 
266.397.900 quale quota parte dello stanziamento complessivo di cui all’art. 1, è riportata nell’Allegato A, parte inte-
grante del presente provvedimento. 

 Il presente provvedimento è pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 22 maggio 2015 

 Il Capo del Dipartimento: BLASI    


